
Městský úřad Český Brod
stavební odbor

282 24 Český Brod, náměstí Husovo 70                                                                       Tel. 321 612 131 

Spis. zn.:
Č. j.

13811/11/STAV/Bud
MUCB 270/2012

Vyřizuje:
Telefon:

Radka Budská
321 612 133

Český Brod, dne 4. 1. 2012

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad v Českém Brodě, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal 
podle § 84 až 91 a § 109 až 114 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění a 
provedení stavby, kterou dne 27. 7. 2011 podal

Eva Kazdová, nar. 24. 7. 1956, Maroldova 1321, 250 82 Úvaly,
Radoslav Kazda, IČ 47043172, nar. 2. 4. 1955, Maroldova 1321, 250 82 Úvaly

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y

a podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:
novostavba rodinného domu a kanalizační přípojka

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 51 v katastrálním území Břežany II.

Stavba obsahuje:

- Novostavba rodinného domu: přízemní, nepodsklepený objekt s využitým podkrovním 
prostorem. Střecha valbová. Objekt sestává z dvou bytových jednotek. Obdélníkový tvar 
14,9 m x 10 m, zastavěná plocha 149 m

2
.

- Vstup do objektu je navržen ze severovýchodu pro dvoupokojový byt a z jihovýchodní 
strany pro dvoupodlažní byt.

- Vstup do přízemního bytu je tvořen zádveřím, které zpřístupňuje předsíň, ze které jsou 
vstupy do ložnice, koupelny, WC a obývacího pokoje s kuchyňským koutem a spíží. 
Z obývacího pokoje je vstup na terasu.

- Vstup do dvoupodlažního bytu je tvořen zádveřím, které zpřístupňuje chodbu se schodištěm 
do podkroví, z chodby jsou vstupy do WC, technické místnosti, komory, obývacího pokoje 



Č. j. MUCB 270/2012 str. 2

s kuchyňským koutem, z obývacího pokoje je vstup na terasu. V podkroví je z chodby 
přístupná ložnice, šatna, pracovna, dva pokoje, komora, koupelna a WC.

- Kanalizační přípojka

- Parkovací stání pro čtyři osobní vozidla, zpevněné plochy, oplocení

Vytápění objektu bude ústřední, teplovodní, kotel elektro, příležitostně krbová kamna nebo krb.

Zásobování pitnou i užitkovou vodou stávající přípojkou z veřejného vodovodu, napojení se 
provede ve stávající vodoměrné šachtě na pozemku stavebníka.

Napojení na rozvod elektrické energie ze stávající RIS, umístěné spolu s elektroměrem ve 
skříních.

Splaškové vody z objektu se svedou do veřejné kanalizace, dešťové vody budou likvidovány na 
pozemku stavebníka pomocí vsakovacích jímek.

Objekt bude napojen na dopravní systém obce, pozemek přiléhá bezprostředně k místní 
komunikaci

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Stavba rodinného domu bude umístěna na pozemku parc. č. 51 v katastrálním území 
Břežany II. 3 m od hranice pozemků st. č. 83, 84 k. ú. Břežany II a 25,250 m od hranice 
s pozemkem parc. č. 1034/4 k. ú. Břežany II.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Ivanka 
Konývková, ČKAIT 0003352; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) zahájení stavebních prací 

b) vytyčení stavby

c) dokončení stavby

4. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Jméno firmy oznámí stavebník (investor) 
stavebnímu úřadu před zahájením stavby.

6. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky MěÚ Český Brod památkové péče ze dne 
13.6.2011 č. j. 10614/2011/STAV/St: Z hlediska státní památkové péče je realizace záměru 
přípustná při dodržení následující připomínky:

1. V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením § 22, odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb. už od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr 
Archeologickému ústavu AV ČR Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1, a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

2. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde 
k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 7, zákona č. 20/87 Sb., 



Č. j. MUCB 270/2012 str. 3

povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen (§ 127 stavebního zákona).

3. V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží 
muka, mezník, atd.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak, aby nebyla 
poškozena. Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat se 
zástupcem památkové péče.

7. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky  Vodohospodářské společnosti Vrchlice –
Maleč, a.s., ze dne 1.7.2011, č. j. 2793/11/2/ESM:

- pokud bude nutná manipulace se stávajícím potrubím a vodoměrnou sestavou s vodoměrem, 
bude provedena výhradně zaměstnanci Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s.

- ve smyslu ustanovení § 15 odst. 3 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou 
se provádí zákon č.  274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
změně některých zákonů se vodovodní potrubí nesmí propojovat s potrubím užitkové a 
provozní vody a ani s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, který by mohl ohrozit 
jakost vody a provoz vodovodního systému

- vlastník pozemku uzavře s Vodohospodářskou společností Vrchlice – Maleč, a.s. smlouvu o 
dodávce vody (změna odběratele),

- odpovědným pracovníkem vodovodů je pan Petr Mařík, Škvorec, tel. 606685315, nebo jím 
pověřený pracovník.

8. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky vyjádření MěÚ Český Brod, odbor ŽPZ 
č. j. 17855/11/ŽP/vyj. ze dne 10.10.2011:
Z hlediska ochrany přírody (vyřizuje: Ing. Vodička Rostislav, tel.: 321 612 181): bez 
připomínek
Z hlediska nakládání s odpady (vyřizuje: Tučímová Ilona, tel.: 321 612 182):
Ve smyslu zákona č.185/01 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů /dále jen zákon o odpadech/, § 79 odstavec 4 písm. b) nemáme námitek 
za předpokladu, že:
1/ Investor akce - stavebník zajistí nezávadné zneškodnění nebo využití odpadu, který 
vznikne realizací akce. Odpad bude nejprve využíván jako zdroj druhotných surovin a 
teprve v případě, že toto využití nebude možné, budou odpady uloženy na povolené skládce 
TKO nebo zneškodněny v zařízení k tomu určeném. Se vzniklými odpady bude nakládáno 
v souladu s předloženou PD. 
2/ Investor stavby předloží před vydáním kolaudačního souhlasu (v případě, že souhlas 
nebude vydáván, nejpozději do 30ti dnů od ukončení akce) MěÚ Český Brod, Odboru ŽPZ 
doklady o zneškodnění odpadů vzniklých stavební činností., vydané oprávněnou osobou ve 
smyslu zákona o odpadech § 4, odst. 1, písm. y.
Z hlediska ochrany ovzduší (vyřizuje: Tučímová Ilona, tel.: 321 612 182):
Ve smyslu §50, odst. 1, písm. a, zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), je příslušná k vyjádření obec Břežany II.
Z hlediska vodního hospodářství (vyřizuje: Ivana Stárková, tel.: 321 612 186): bez 
připomínek
Z hlediska ochrany ZPF (vyřizuje: Ing. Šotolová Ludmila, tel.: 321 612 184):
Stavba RD je navrhována na pozemku náležejícího k zemědělskému půdnímu fondu, ale 
pozemek je schváleným územním plánem obce Břežany II určen k výstavbě venkovskou 
zástavbou a je součástí současně zastavěného území obce. K odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu v tomto případě, podle § 9 odst. 2 písm. a) (bod 5) zákona 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, není třeba souhlasu 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Dle § 10 odst. 3 Vyhlášky Ministerstva 
životního prostředí č. 13/1994 Sb., ze dne 29. 12. 1993, kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu, jde-li o odnětí půdy ze zemědělského 



Č. j. MUCB 270/2012 str. 4

půdního fondu, k němuž není třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, 
pak se skrývka kulturních vrstev půdy na odnímaných plochách a jejich umístění 
stanoví v územním a stavebním řízení.
Z hlediska státní správy lesů (vyřizuje: Novák Josef, tel.: 321 612 183): bez připomínek

9. Před zahájením stavebních prací zajistí investor provedení skrývky kulturní vrstvy půdy do 
hloubky 15 cm po celé ploše trvale odnímané ze zemědělského půdního fondu. Ornice bude 
použita ke zlepšení půdních poměrů na zbylé části pozemku

10. Při provádění stavby budou dodrženy veškeré podmínky dotčených orgánů a správců sítí.

11. Veškeré povrchové vody budou zasakovány na pozemku stavebníka. Nebude docházet 
k podmáčení okolních pozemků a staveb. Aby nedošlo k podmáčení okolních staveb budou  
dešťové vody odvedeny přes obecní pozemek parc.č. 1034/4 k.ú. Břežany II. na pozemek 
parc. č. 1034/2 k. ú. Břežany II. Dle souhlasu Obce Břežany II. Ze dne 4.11.2011 č. j. 
182/2011.

12. Při provádění stavby nebude docházet k znečišťování okolních komunikací.

13. Na stavbě bude veden stavební deník, do něhož budou prováděny zápisy o stavbě.

14. Na viditelném místě bude umístěn štítek „Stavba povolena“. Tento štítek obdrží stavebníci 
nebo zplnomocněný zástupce na Stavebním úřadě v Českém Brodě po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.

15. Veškerý stavební materiál bude po celou dobu stavby skladován na vlastním pozemku 
stavebníka.

16. Po dokončení stavby požádá stavebník o souhlas s užíváním stavby.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Eva Kazdová, nar. 24. 7. 1956, Maroldova 1321, 250 82 Úvaly
Radoslav Kazda, nar. 2. 4. 1955, Maroldova 1321, 250 82 Úvaly

Odůvodnění:

Dne 27. 7. 2011 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení, které stavební úřad spojil podle § 78 
odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 
odst. 4 správního řádu.

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení,
dotčeným orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na 1. 11. 2011, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické 
požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Stanoviska sdělili:



Č. j. MUCB 270/2012 str. 5

- Obec Břežany II.  ze dne 4.11.2011, č. j. 182/2011

- Telefónica O2 Czech republic, a.s., ze dne 23.6.2011, č. j. 97529/11

- VUSS Pardubice ze dne 30.6.2011, č. j. 4639/14935-ÚP/2011-1420

- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 3.5.2011, č. j. 4120681510

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., ze dne 1.7.2011, č. j. 2793/11/2/ESM

- ŽPaZ Český Brod, ze dne 10.10.2011, č. j. 17855/11/ŽP/vyj.

- Památková péče MěÚ Český Brod, ze dne 13.6.2011, č. j. 10614/2011/STAV/St

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Simona Konopásková, Jiří Průšek, Miroslav Průšek, Antonín Brázda, Obec Břežany II

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

- Bez připomínek

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 
stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li 
sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku.



Č. j. MUCB 270/2012 str. 6

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci.

Otisk úředního razítka
Radka Budská v. r. 
odborný pracovník stavebního úřadu
oprávněná úřední osoba
Za správnost vyhotovení Adam Turecký

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. 
a) ve výši 300 Kč, položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 300 Kč, položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč, celkem 1600 Kč byl zaplacen.

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Eva Kazdová, Maroldova č. p. 1321, 250 82 Úvaly
Radoslav Kazda, Maroldova č. p. 1321, 250 82 Úvaly

vlastníci sousedních nemovitostí:
Simona Konopásková, Břežany II č. p. 56, 282 01 Český Brod
Jiří Průšek, Klučov č. p. 108, 282 01 Český Brod
Miroslav Průšek, Břežany II č. p. 66, 282 01 Český Brod
Antonín Brázda, Kounice č. p. 305, 289 15 Kounice
Obec Břežany II, IDDS: vrvas9p

dotčené správní úřady
1.SčV, IDDS: mw2g7ve
Vodohospodářská společnost, Vrchlice-Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy
MěÚ Český Brod, odbor ŽPZ, Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod
MěÚ Český Brod stavební odbor, památková péče, Nám. Husovo č. p. 70, 282 01 Český Brod

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 – veřejnou vyhláškou


		2012-01-05T10:13:18+0100
	Adam Turecký
	sekretariát SÚ




